
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1260/07-01-2021 από-
φασης περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 
λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Φιλοθέης Ψυ-
χικού.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Αμαρουσίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 168612 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1260/07-01-2021 από-
φαση περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 
λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Φιλοθέης 
Ψυχικού. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Τα άρθρα 36, 48 και 171 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 143).

6. Την υπ’ αρ. 1260/07-01-2021 απόφαση της Υπηρε-
σίας περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουρ-
γίας υπηρεσιών του Δήμου Φιλοθέης Ψυχικού (Β΄ 72).

7. Την υπ’ αρ. 157/17-11-2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Φιλοθέης Ψυχικού περί τροποποίησης της 
υπό στοιχεία 169/2020 ΑΔΣ περί καθιέρωσης διαφορε-
τικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Φι-
λοθέης Ψυχικού ως προς την Διεύθυνση Καθαριότητας, 
Ανακύκλωσης, Περιβάλλοντος και Πρασίνου (Τμήμα 
Καθαριότητας, Τμήμα Πρασίνου και Περιβαλλοντικών 
Θεμάτων) και τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών (Τμήμα 
Συντήρησης και Αυτεπιστασίας).

8. Την υπ’ αρ. 20040/21-12-2021 βεβαίωση πίστωσης 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Φιλοθέης Ψυχικού σε απάντηση του υπ’ αρ. 152158/ 
29-11-2021 εγγράφου, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1260/07-01-2021 από-
φασης περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λει-
τουργίας υπηρεσιών του Δήμου Φιλοθέης Ψυχικού και 
συγκεκριμένα:

Για το Τμήμα Καθαριότητας της Διεύθυνσης Καθαριό-
τητας, Ανακύκλωσης, Περιβάλλοντος και Πρασίνου ως 
προς τους υπαλλήλους:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6453

82147

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.07 21:05:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82148 Τεύχος B’ 6453/31.12.2021

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΩΡΑΡΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

TE ΤΕΧΝ/ΓΩΝ ΤΟΠ/ΦΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 1 ΜΟΝΙΜΟΣ
24ΩΡΟ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΑΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 26 ΜΟΝΙΜΟΙ
24ΩΡΟ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΑΣ

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 5 ΜΟΝΙΜΟΙ
24ΩΡΟ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΑΣ

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3 ΜΟΝΙΜΟΙ
24ΩΡΟ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΑΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 60 ΜΟΝΙΜΟΙ
24ΩΡΟ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΑΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡ/ΦΟΡΩΝ 5 Ι.Δ.Ο.Χ.
24ΩΡΟ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΑΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΦΟΡΤΗΓΟΥ (ΒΥΤΙΟΥ) 1 Ι.Δ.Ο.Χ.
24ΩΡΟ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΑΣ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 
(ΣΑΡΩΘΡΟ)

2 Ι.Δ.Ο.Χ.
24ΩΡΟ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΑΣ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 
(ΦΟΡΤΩΤΗΣ)

1 Ι.Δ.Ο.Χ.
24ΩΡΟ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΑΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ 27 Ι.Δ.Ο.Χ.
24ΩΡΟ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΑΣ

Για το Τμήμα Πρασίνου και Περιβαλλοντικών Θεμάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, Περιβάλ-

λοντος και Πρασίνου ως προς τους υπαλλήλους:

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΩΡΑΡΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 4 ΜΟΝΙΜΟΙ
24ΩΡΟ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΑΣ

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 ΜΟΝΙΜΟΣ
24ΩΡΟ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΑΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 Ι.Δ.Α.Χ.
24ΩΡΟ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΑΣ

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 Ι.Δ.Ο.Χ.
24ΩΡΟ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΑΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 14 Ι.Δ.Ο.Χ.
24ΩΡΟ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΑΣ

Για το Τμήμα Συντήρησης και Αυτεπιστασίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών ως προς τους υπαλλήλους 

(αφαιρείται ο παρακάτω κλάδος):

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΩΡΑΡΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 0 ΜΟΝΙΜΟΣ
06:00 ΕΩΣ 22:00 ΟΛΕΣ ΤΙΣ 

ΗΜΕΡΕΣ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΑΣ

Από την ανωτέρω τροποποίηση της υπό στοιχεία 169/2020 ΑΔΣ περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουρ-

γίας υπηρεσιών του Δήμου Φιλοθέης Ψυχικού ως προς την Διεύθυνση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, Περιβάλλοντος 

και Πρασίνου (Τμήμα Καθαριότητας, Τμήμα Πρασίνου και Περιβαλλοντικών Θεμάτων) και τη Διεύθυνση Τεχνικών 

Υπηρεσιών (Τμήμα Συντήρησης και Αυτεπιστασίας) δημιουργείται δαπάνη που ανέρχεται στο ύψος των 476.500,00 € 

εις βάρος του προϋπολογισμού για το έτος 2022 και των επόμενων οικονομικών ετών και θα βαρύνει τους Κ.Α. 

15.6011, 20.6011, 30.6011, 35.6011, 20.6021, 35.6021, 20.6041, 30.6041, 35.6041, 15.6012, 20.6012, 30.6012, 35.6012, 

20.6022, 30.6022, 35.6022, 20.6042, 30.6042, 35.6042.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82149Τεύχος B’ 6453/31.12.2021

    Αριθμ. 168756 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνη-
σης εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Αμα-
ρουσίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

β) Του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

γ) Της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-

ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 

υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

δ) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμη-

ση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-

ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), 

όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 

ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-

τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄  21).

2. Το υπ’ αρ. 183/22-10-2021 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Αμαρουσίου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 

Δήμου Αμαρουσίου ως εξής:

A/A ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ-

ΜΟΣ ΑΙ-
ΡΕΤΩΝ

ΑΝΩΤΑ-
ΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ 
ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
1 60

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 8 60

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 32 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη που θα 
προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 
2022, ως εξής: ύψους 12.000,00€ σε βάρος του Κ.Α. 00-
6421.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση Δημάρ-
χου», ύψους 6.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 00-6421.002 
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση Αντιδημάρχων και 
Προέδρου Δ.Σ.», ύψους 8.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 00-
6441.0003 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση Δημοτι-
κών Συμβούλων», ενώ τυχόν επιπλέον δαπάνη θα προ-
βλεφθεί κατόπιν αναμόρφωσης πριν τη χορήγηση της 
σχετικής έγκρισης από το Δήμο Αμαρουσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82150 Τεύχος B’ 6453/31.12.2021

*02064533112210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


